
    

         COMUNE DI CANEGRATE 
                CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

www.comune.canegrate.mi.it - info@comune.canegrate.mi.it 
sociali@comune.canegrate.mi.it 

 
Area Cultura e Politiche Sociali 

   
 
DETERMINAZIONE N.57/SOCIA DEL 11.05.2018 
I = 425 
 
OGGETTO: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ALLOGGIO COMUNALE. 

                     
Il sottoscritto dott. Gian Piero Colombo, incaricato quale Responsabile Area Cultura e Politiche Sociali con 
Decreto Sindacale n. 23 del 21/12/2017; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio Comunale  in 
data 28.02.2018 deliberazione n. 14; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;             
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune; 

PREMESSO 
 
Che il sig. O. L. ha riconsegnato le chiavi dell’alloggio ERP di proprietà comunale di Via Manzoni, 31 – 
piano terra,  con risoluzione del contratto al 30.04.2018; 
 
Che è stato accertato che lo stesso aveva versato un deposito cauzionale di Euro 293,88 (cap. 63000: 
reversale 451 del 19.03.2004 di Euro 100,53 e reversale 1478 del 01.07.2009 di Euro 193,35); 
 
Che il sig. Omeri ha chiesto di non restituire la somma a suo tempo versata ma di utilizzare l’importo  a 
copertura delle spese residue per le utenze e l’affitto; 

 
Che le spese da dover saldare attualmente sono: 

- Euro 114,10     affitto aprile  
- Euro   75,52     spese consumo acqua  1 quadr. 2018 e conguagli 2017  

Totale  Euro 189,62 
 
Considerato di  impegnare Euro 189,62 (spese attualmente da saldare) negli esercizi in cui 
l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 per € 189,62 alla missione n. 12 programma n.3 classificazione completa 
U.01.03.02.15.008 codice di bilancio riferimento procedura n. 542000; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per € 
189,62; 



Determinazione n. 57/SOCIA  del 11.05.2018  
 

DETERMINA 

1. Di prendere atto che il sig. O. L., che ha riconsegnato le chiavi dell’alloggio ERP di proprietà comunale di 
Via Manzoni, 31 – piano terra,  con risoluzione del contratto al 31.04.2018, ha chiesto di non rientrare in 
possesso della somma versata quale deposito cauzionale di Euro 293,88 ma di utilizzare tale somma a 
copertura delle spese residue per le utenze e l’affitto. 
 
2. Di considerare che attualmente le spese da saldare sono di Euro 189,62 come meglio descritte in premessa;  
 
3. Considerato di impegnare Euro 189,62 negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto 
imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 per € 189,62 alla missione n. 12 programma n.3 classificazione completa 
U.01.03.02.15.008 codice di bilancio riferimento procedura n. 542000; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per € 189,62; 
 
4. Di prendere atto che l’accertamento per l’affitto per Euro 114,10 è stato assunto con determinazione 
n.2/SOCIA del 12.01.2018, acc. 8/2018 al cap. 71000 e l’accertamento per il rimborso delle utenze (acqua) 
per Euro 75,52 è stato assunto con determinazione n. 26/LLPPA  del 31.01.2018, acc. 47/2018 al cap. 95500. 
 
5. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato sull’impegno 425, a favore del sig. O.L., e 
contestuali reversali per la copertura delle somme attualmente dovute: 
 

- Euro 114,10 all’acc. 8/2018 cap. 71000 per l’affitto; 
- Euro 75,52 all’acc. 47/2018 al cap. 95500 per  rimborso delle utenze (acqua). 

 
 

ILRESPONSABILE AREA 
                           CULTURA E POLITICHE SOCIALI  
                                                                                                                (Dott. Gian Piero Colombo) 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 

                                  ILRESPONSABILE AREA 
                           CULTURA E POLITICHE SOCIALI  
                                                                                                               (Dott. Gian Piero Colombo) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 14.05.2018 e vi rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 

Canegrate, li, 14.05.2018  
 
             IL  SEGRETARIO  GENERALE 

                              Dott.ssa Teresa La Scala  


